De vero sūmo ⁊ vno bono. Capitulum III.

**E**cce iterū vide si potes. Non amas  
certe nisi bonū: qz bona est terra al  
titudine montū ⁊ tēperamento col  
liū: ⁊ planitie t̄p̄oz: ⁊ bonū p̄diū: amenum ⁊  
fertile: ⁊ bona domus parib⁹ mēbris disposita  
⁊ ampla: ⁊ lucida: ⁊ bona aialia aiata corpa: ⁊  
bonus aer modestus ⁊ salubris: ⁊ bon⁹ cibus  
suauis atq̄ aptus valitudini: ⁊ bona valitudo  
sine dolorib⁹ ⁊ lassitudine: ⁊ bona facies hoīs  
dimēsa parit̄ ⁊ affecta hilarit̄: ⁊ luculenter co  
lorata: Et bon⁹ anim⁹ amici p̄sentis d̄ dulce  
dine ⁊ amoris fide. Et bon⁹ vir iustus: ⁊ bone  
diuitie: qz facile expediunt. Et bonus celū cū  
sole ⁊ luna ⁊ stellis suis. Et boni angeli sancti

Job 1

obedientia. Et bona locutio suauit docens: et congruent monēs audientē. Et bonū carmē: canoꝝ numeris: et sententijs graue. Quid plura et plura. Bonū hoc et bonū illud. Tolle hoc et illud. et vide ipm bonū si potes. ita deū videb. Nō alio bono bonū: s̄ bonū oīs boni. Neq; ei in his oīb<sup>9</sup> bonis vel q̄ cōmemorauit. vel que alia cernunt siue cogitant: diceremus aliud alio meli<sup>9</sup> cū vere iudicam<sup>9</sup>: nisi esset nob̄ im- p̄ssa notio ipius boni. s̄m q̄ et pbarem<sup>9</sup> aliqd. et aliud alij p̄poneremus. Sic amādu<sup>9</sup> de<sup>9</sup>: non hoc et illud bonū: s̄ ipm bonū. Querendū em̄ bonū aīe: nō cui supuoliter iudicādo. s̄ cui be- reat amādo. Et qd̄ h̄ nisi de<sup>9</sup>. Nō bon<sup>9</sup> anim<sup>9</sup> aut bonus angel<sup>9</sup>: aut bonū celū: s̄ bonū bo- nū. Sic em̄ forte facili<sup>9</sup> aduertit. qd̄ velim di- cere. Lū em̄ audio (verbi gr̄a) q̄ d̄r anim<sup>9</sup> bo- nus: sicut duo verba sunt. ita ex eis verb̄ duo quedā intelligo. Aliud quo anim<sup>9</sup> est: aliud q̄ bonus. Et quidē vt animus esset: nō egit ipse aliquid. Nō em̄ iā erat: qui ageret vt esset. Et aut sit bonus anim<sup>9</sup>. video agendū esse volū- tate: nō q̄ idiipm quo anim<sup>9</sup> est. nō est aliquid boni. Nā vñ iā d̄r et verissime dicit corpore me- lior. sed ideo nondū dicitur bonus animus qz restat ei actio voluntatis. qua sit p̄stator. quā si neglexerit. iure culpā: recteq; d̄r nō bonus animus. Distat em̄ ab eo qui hoc agit. Et q̄ ille laudabilis. p̄fecto iste qui hoc non agit vi- tupabilis est. Lū vero agit hoc studio: et sit bo- nus animus. nisi se ad aliqd̄ conuertat qd̄ ipse nō est. non p̄t hoc assequi. Quo se aut cōuer- tit vt fiat bonus anim<sup>9</sup>. nisi ad bonū. cum hoc amat et appetit. et adipiscit. Tñ si rursus se auer- tar: fiatq; nō bonus: hoc ip̄o q̄ se auertit a bo- no: nisi maneat in se illud bonū vñ se auertit. nō est quo se iterū si voluerit em̄dare cōuer- tar. Quapropter nulla essent mutabilia bona nisi esset incōmutabile bonū. Lū itaq; audis bonū hoc et bonū illud. que p̄t alias dici etiā nō bona: si potueris sine illis q̄ participatione boni bona sunt: p̄spicere ipm bonū. cui<sup>9</sup> p̄tici- patōe bona sunt. simul em̄ et ipm intelligis cu<sup>9</sup> audis hoc aut illud bonū. Si q̄ potueris. illis detractis p̄ seipm p̄spicere bonum. p̄spexeris deū. Et si amore inheseris: cōtinuo beatifica- beris. P̄deat aut cū alia nō amentur: nisi qz bona sunt. eis inherendo nō amare bonū ip̄z vnde bona sunt. Illud etiā quod animus tñ qz est animus: etiā nō dum eo mō bonus quo se conuertit ad incōmutabile bonū. sed vt di- xi tñ animus. cū ita nobis placet vt eum om̄i etiā luci corporee cū bene intelligimus p̄fer- ramus. non in seip̄o nobis placet. sed in illa ar-

te qua factus est. Inde em̄ approbat fact<sup>9</sup> vbi videtur fuisse faciendus: hec est veritas: et sim- plex bonū. Non em̄ est aliud aliquid q̄ ipm bonū: ac per hoc etiā summū bonū. Non enīz minui vel augeri bonus potest: nisi qd̄ ex alio bono bonum est. Ad hoc se igitur anim<sup>9</sup> con- uertit vt bonus sit. a quo habet vt animus sit. Tunc ergo voluntas nature cōgruit vt p̄ficia- tur in bono animus. cū illud bonum diligitur cōuersione voluntatis: vñ est et illud quod nō amittitur: nec auersione voluntatis. Auertē- do em̄ sese a sūmo bono. amittit animus vt sit bonus animus. non aut amittit vt sit animus cum et hoc iā bonum sit corpore melius. hoc q̄ amittit voluntas: quod voluntas adipiscitur. Jam em̄ erat animus qui cōuerti ad id vellet a quo erat. Qui aut vellet esse aīq; esset. non dum erat. et hoc est bonū nostrum. vbi videm<sup>9</sup> vt rum esse debuerit aut debeat quicquid esse debuisset: aut debere comprehendimus. et vbi videmus esse non potuisse nisi esse debuisset. quicquid etiā quō esse debuerit cōprehendi- mus. Hoc ergo bonum non longe positum ē. Act. 17. ab vnoquoq; nostrum. In illo enim viuimus mouemur et sumus.

De dilectione in deū per fidē. Caplm. III.  
Ed dilectione standum est ad illud. et inherendū illi: vt presente perfru- amur a quo sumus. quo absente nec 2. Cor. 5 esse possumus. Lū em̄ p̄ fidem adhuc ambula- mus: non per speciē. nondū vtiq; videm<sup>9</sup> deū sicut idem ait. facie ad faciem. quē tñ nisi nūc iā diligam<sup>9</sup>. nunq; videbimus. Sed qd̄ diligit qd̄ ignorat. Sciri em̄ aliquid et non diligi p̄t. Diligi at qd̄ nescit. q̄ro vtz possit. qz si nō p̄t nō diligit deū aīq; sciat. Et qd̄ ē deū scire. nisi eū mēte p̄spicere. firmeq; p̄cipere. Nō ei corpus est vt cerneis oculis inquireat. Sed et p̄tūq; valeam<sup>9</sup> p̄spicere atq; p̄cipere deū. sic p̄spici et 1. Thim. 5. p̄cipi p̄t. qd̄ deū videbūt. nisi p̄ fidē diligat. non poterit cor mūdari. q̄ ad eū videndū sit aptū et idoneū. Tñ sunt em̄ illa tria p̄p̄ q̄ iā oēdi- ficāda. oīm diuinoꝝ libroꝝ machinamēta con- surgūt: fides: spes: caritas. nisi in aīo credēte qd̄ nō dū videt. et sperate atq; amate qd̄ credit amat q̄ et qd̄ ignorat. s̄ tñ credit. Nimirū at ca- uendū ē. ne credēs animus id qd̄ nō videt fin- gat sibi aliqd̄ qd̄ nō ē. et speret diligatq; qd̄ fal- sū ē. Qd̄ si sit. nō erit caritas de corde puro et 1. Thim. 5. p̄scia bona. et fide non ficta. q̄ finis p̄cepti ē. sic ap̄s dicit. Recesse est aurem cū aliqua cor- poralis lecta vel audita que non vidimus. cre- dimus. fingat sibi aliquid animus in linea- mentis formisq; corporum: sicut occurrerit